Que una vez agotadas las etapas del procedimiento abreviado de verificación 
de los padrones de personas afiliadas, se advierte que del número total de 
registros "válidos·, el Partido Político Local Nueva Alianza Sonora, cuenta con 
un número de personas afiliadas es de 7,035 (Siete mil treinta y cinco), 
número mayor a los 5,500 militantes, que es la cifra equivalente al 0.26% del 
padrón electoral local utilizado en la elección local ordinaria inmediata 
anterior. 

Por lo anterior, se obtiene como resultado de la verificación, que se constató 
que el referido Partido Político Local, cumple con el número mínimo de